
چهار داوطلب به تازگی وارد یک زیستگاه شبیه سازی شده از مریخ شده اند که 
یک سال آینده را در آن زندگی خواهند کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیجیتال ترندز، این تمرین بخشی از آماده سازی 
برای اولین ماموریت خدمه ی ناسا به سیاره سرخ است که ممکن است در 

اواخر دهه  ۲۰۳۰ انجام شود.
آلیسا شنن)Alyssa Shannon(، راس براکول)Ross Brockwell(، کلی 
هستون)Kelly Haston( و نیتن جونز)Nathan Jones( پس از مراسمی در 
مرکز فضایی جانسون ناسا در تگزاس عصر یکشنبه وارد مرکز شدند و در را 

پشت سر خود بستند.
اکانت توییتری ناسا جانسون لحظه ای که چهار داوطلب اقامت ۳۷۸ روزه 

خود را آغاز کردند خبر آن را اعلام کرد.
طی این مأموریت، گروهی از محققان ناسا از راه دور این داوطلبان را رصد 

خواهند کرد.
 CHAPEA اکانت ناسا جانسون در توییتی نوشت: خدمه  چهارنفره مأموریت
وارد خانه  خود برای یک سال آینده شدند. آنها در حال شبیه سازی یک مأموریت 
به مریخ هستند که به ارزیابی سلامت و عملکرد در شرایطی که منابع مریخ 
محدود هستند و افراد در انزوا به سر می برند، کمک می کند. در به طور رسمی 

بسته شده و مأموریت آغاز شده است.
هستون چند دقیقه قبل از شروع مأموریت تحقیقاتی خود گفت: خدمه در این 
ماه بسیار سخت کار کرده اند تا برای این مأموریت آماده شوند؛ بسیار منحصر 
به فرد است که بخشی از چنین گروه عظیمی از دانشمندان و متخصصان با 

پیشینه های مختلف باشید که با هم کار می کنند تا CHAPEA ۱ که اولین 
مأموریت از سه مأموریت این چنینی است را به واقعیت تبدیل کنند.

شنن گفت که مفتخر است که بخشی از خدمه ای باشد که مأموریت به مریخ را 
ممکن می کنند و افزود که می خواهد اقامت خود را به افرادی که در خاک واقعی 

مریخ قدم می گذارند، تقدیم کند.
ناسا گفت که خدمه این مأموریت بخش زیادی از چالش های مأموریت های 
انسانی به مریخ از جمله محصور شدن، محدودیت منابع، خرابی تجهیزات و 

خواهند کرد.سایر عوامل استرس زای محیطی را تجربه 

برای بررسی واجد شرایط بودن شرکت کنندگان، داوطلبان تحت انواع 
مشابهی از آزمایشات فیزیکی و روانی قرار گرفتند که فضانوردان واقعی تجربه 
می کنند. آنها همچنین ملزم به داشتن مدرک حداقل در یک حوزه ی علوم، 

فناوری، مهندسی و ریاضیات بودند.
تأسیسات ۱۷۰۰ فوت مربعی)۱۵۷ متر مربعی( که آنها در آن اقامت خواهند 
داشت شامل ۹ اتاق از جمله اتاق خواب های خصوصی، حمام و توالت و یک 

فضای مشترک است.
در طول مدت حضور شرکت کنندگان در داخل این محیط، سلامت آنها به 
طور مداوم کنترل می شود تا به برنامه ریزان مأموریت کمک کند تا بفهمند 
چگونه خدمه  واقعی با عناصر مختلف یک مأموریت طولانی مدت به مریخ 
برخورد خواهند داشت. این تجربه همچنین به ناسا کمک می کند تا طراحی 

پایگاه مریخ را زمانی که در نهایت زمان آن فرا می رسد، بهبود بخشد.
برای اینکه شرایط تا حد ممکن واقع بینانه باشد، چهار داوطلب مواردی مانند 
تأخیرهای ارتباطی تا ۲۰ دقیقه را تجربه خواهند کرد که ناشی از فاصله  زیاد 

بین زمین و سیاره سرخ است.
شرکت کنندگان در طول مدت حضورشان در این مرکز، خود را با فعالیت هایی 
مانند تحقیقات علمی، نگهداری زیستگاه، کشت محصولات مشغول می کنند 
و در زمینی سرپوشیده که شبیه به سطح مریخ طراحی شده  است، زندگی 

می کنند.
اگر هر یک از شرکت کنندگان شرایط را در طول اقامت ۱۲ ماهه غیرقابل تحمل 
ببینند، با حضور یک عضو پشتیبان، اجازه خروج از تأسیسات را خواهند داشت. 
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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

دور خوراکی های ناسالم را خط بکشید و با رژیم غذایی 
سالم و مفید، سلامت  خود را تضمین کنید. فردی پیشنهادی برای 
افزایش درآمد با شما درمیان می  گذارد؛ این پیشنهاد را با چشم 
بسته قبول نکنید و قبل از هرگونه تصمیمی، جوانب کار را در 
نظر بگیرید. فرصتی از روز را برای رسیدگی به کارهای منزل کنار 
بگذارید. یکی از دوستان که مدتی است خبری از او ندارید امروز 

با شما تماس می گیرد، پاسخ گوی این دوست باشید.

از ورزش دوری کرده اید و این وضعیت سلامت 
شما را به خطر انداخته است. قبل از اینکه 

کم تحرکی برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای 
ورزش کنار بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت 
وجود نازنینتان را به خطر بیندازد. بر اعصاب خود مسلط باشید 
و کاری نکنید که زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. اجازه 
ندهید ناراحتی های امروز، مشکلات بیشتری برای شما ایجاد کند.    

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد؛ از امروز دید 
مثبتی به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار 

منفی روز شما  را خراب کند. مدتی است که به کسی پول قرض 
داده اید، امروز این فرد پولی که قرض گرفته را باز می گرداند. اتفاق 
غیرمنتظره ای در زندگیتان می افتد. اجازه ندهید این اتفاق شما 
را از هدف هایتان دور کند؛ سکان هدایت زندگیتان را با جدیت 

بیشتری در دست بگیرید.

سفری تفریحی در پیش دارید و در این سفر به 
همراه خانواده و اطرافیان به شما حسابی خوش 

خواهد گذشت. چند وقتی است که برای درخواست وام ثبت نام 
کرده اید، اما تاکنون خبری از این وام به دست شما نرسیده و به 
لحاظ مالی تحت فشار قرار دارید؛ این وضعیت به پایان می رسد و 
بخت با شما یار خواهد بود، چراکه قرعه این وام به نامتان می افتد 

و مشکلات مالی  شما خاتمه می یابد.

به گرفتاری مالی برخورد خواهید کرد و برای حل 
این مشکل به  تنهایی کاری از دستتان بر نمی آید، 

اما جایی برای نگرانی وجود ندارد. گرفتاری مالی خود را با بزرگان 
فامیل مطرح کنید و مطمئن باشید که شما را از این گرفتاری 
مالی بیرون می آورند. اجازه ندهید دلخوری های خانوادگی 
ریشه دار شود؛ در اولین فرصت اعضای خانواده را دور هم جمع 

کنید و بین اهل منزل صلح  و صفا برقرار نمایید.

دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید 
و روی کمک دلسوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید. 

امروز به مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست 
کمک کنید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند و این مشکل 
به لطف کمک دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل 
خواهد شد. برای حل مشکلات مالی از اندوخته ای که پس انداز 

کرده اید کمک بگیرید.

روحیه  حساسی دارید و اجازه می هید مشکلات 
کوچک شما را ناراحت کند؛ این وضعیت نه تنها 

سلامت روحی شما را به خطر می اندازد، بلکه اطرافیان نیز از 
عصبانیت  های بی مورد شما در امان نیستند؛ در نتیجه از امروز 
به بعد تسلط بیشتری بر اعصاب خود داشته  باشید و با چیزهای 
معمولی و پیش پاافتاده ناراحت و عصبانی نشوید. انسان مهربانی 

هستید و تاکنون کسی بدی از شما ندیده  است.

فکر می کنید برای فراگیری مهارت های جدید دیر 
است، اما این طرز فکر را کنار بگذارید و با یادگیری 

مهارت های جدید، سری در میان سرها در بیاورید. مطمئن باشید 
ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر راه های 
کارآمد و درست باشید. دامنه رابطه های  خود با افراد سرشناس 
و مهم را گسترش دهید. روحیه خود را از دست داده اید و مانند 

نیست.سابق انرژی ندارید، ادامه این روند به صلاح شما 

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف 
این فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با ورزش، 

سلامت خود را تضمین نمایید. مشکل مالی برای شما ایجاد 
می شود و حساب  و کتاب هایتان به هم می ریزد. از این شرایط 
درس بگیرید و در آینده با پس انداز و صرفه جویی اجازه ندهید 
مشکلات مالی دوباره دردسری برای شما ایجاد کند. فرصتی پیدا 

می کنید تا هنر و استعداد خود را ثابت نمایید.

احساس می کنید که از همیشه بیشتر سرحال 
هستید و انرژی زیادی دارید. به کمک این روحیه، 

کارهای امروز را زودتر از همیشه به پایان برسانید. به لحاظ مالی 
وضعیت باثباتی دارید، این وضعیت را به فال نیک بگیرید و امروز 
پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در روزگار سختی، 
به کمک شما خواهد آمد. در محل کار یا منزل به مشکلی بر 

می خورید و این مشکل زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند.

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به 
یکی از آرزوهایتان برسید؛ این اتفاق را به فال نیک 

بگیرید. روحیه احساساتی دارید و زود تصمیم می گیرید. امروز 
ممکن است این روحیه کار دستتان بدهد. در چنین شرایطی 
اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و تصمیم های عقلانی 
بگیرید. کارهای دشواری که مدت هاست به فکر انجام آنها هستید 

را به پایان برسانید.

فرصتی چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش 
درآمد پیدا می کنید. اگر از این فرصت نهایت 

استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید شد. شخصی از در 
ناسازگاری با شما وارد می شود؛ ذهنتان را بیش از حد مشغول 
این فرد نکنید و اجازه ندهید روزتان را خراب کند. تغییری در 
زندگی شما ایجاد می شود؛ این تغییر در نگاه اول ناخوشایند به 

نظر می رسد، اما غم به دل خود راه ندهید.

فروردینفروردین

اردیبهشتاردیبهشت

خردادخرداد

تیرتیر

مردادمرداد

شهریورشهریور

مهرمهر

آبانآبان

آذرآذر

دیدی

بهمنبهمن

اسفنداسفند

فالفال
 امروز امروز

تلاش دانشمندان برای تقلید
از ساختار تار عنکبوت 

دانشمندان به امید اینکه بتوانند چیزی شبیه به تار عنکبوت 
بسازند، از میکروسکوپ برای بررسی میزان سختی تار 

عنکبوت استفاده می کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، تار عنکبوت مدت هاست 
که دانشمندان را با خواص شگفت انگیز خود متحیر کرده 
است، اما مطالعه آن بدون آسیب رساندن به آن همواره 
یک چالش بوده است. اکنون دانشمندان مؤسسه فناوری 
ماساچوست، موفق شده اند با استفاده از میکروسکوپ به بافت 

واقعی این ماده نگاه کنند.
تار عنکبوت شبکه ای از رشته های پروتئینی است که 
توسط عنکبوت ها تنیده می شود؛ این پروتئین سرشار از 
آمینو اسیدهای آلانین و گلیسین است. بیشتر رشته های 
پلی پپتیدی سازنده این پروتئین، به صورت صفحات بتا 
آرایش یافته اند؛ این صفحات در زمینه ای از رشته های آمینو 
اسید به صورت صفحات آلفا جای گرفته اند. مارپیچ های آلفا 
با بی نظمی زیادی به هم پیچیده اند و همین بی نظمی باعث 
خاصیت کشسانی تار می شود. یکی از ویژگی های جالب تار 
عنکبوت این است که مقدار زیادی نمک و مواد ضدباکتری 
و ضدقارچ دارد که در برابر حمله باکتری ها و قارچ ها از آن 

محافظت می کند.
همه عنکبوتان تار می تنند که معمولًا به صورت رشته ای 
پروتئینی از غده های تارتنِ انتهای شکم شان ترشح می شود. 
این تارها ابتدا به صورت مایع هستند و به شکل نخ نازکی از 
بدن عنکبوت خارج می شوند و سپس در تماس با هوا خشک 

شده و مانند نخ می شوند.
قطر تار عنکبوت حدود یک دهم تار موی انسان است؛ این 
تارهای صاف و شفاف، بسیار نرم و سبک و در عین حال 
بسیار مقاوم هستند و حتی می توان گفت تار عنکبوت از 

فولاد هم سخت تر است.
این مطالعه توسط دو زیست فیزیکدان به نام ایرینا ایاکینا و 

جاناتان بروئر هدایت شده است.
بروئر توضیح داد: ما از چندین تکنیک میکروسکوپی پیشرفته 
استفاده کرده ایم و همچنین نوع جدیدی از میکروسکوپ 
نوری را ایجاد کرده ایم که به ما امکان می دهد به عمق یک 

تار نگاه کنیم و ساختار داخلی آن را تجسم کنیم.
مطالعات قبلی از روش هایی استفاده می کردند که مستلزم 
برش دادن الیاف تار عنکبوت بود که به هر حال ساختار 

طبیعی تار و همچنین به طور بالقوه نتایج را تغییر می داد.
ایاکینا می گوید: ما آرزو داشتیم این الیاف خالص و منحصر به 
فرد را بررسی کنیم، در حالی که به هیچ وجه بریده، منجمد 

یا دستکاری نشده باشد.
این دو پژوهشگر برای دستیابی به این هدف از روش های 
Coherent Anti-(طیف بینی رامان ضد استوکس همدوس
 ،)Stokes Raman Scattering, Confocal Microscopy
 ،)Confocal Microscopy(هم کانونی میکروسکوپ 
میکروسکوپ هم کانونی کاهش انعکاس فلورسانس با وضوح 
 Ultra-resolution Confocal Reflection(فوق العاده
Fluorescence Depletion Microscopy(، میکروسکوپ 
 )Scanning Helium Ion Microscopy(روبشی یون هلیوم
و پاشش یون هلیوم)Helium Ion Sputtering( استفاده 

کردند.
نتایج این کار نشان داد که الیاف تار عنکبوت حداقل از دو 
لایه لیپیدی بیرونی و چندین رشته یا فیبریل)fibril( محکم 

قرار گرفته در یک آرایش خطی تشکیل شده است.
ایاکینا می گوید: فیبریل ها به طور خاص در یک پیکربندی 
خاص هستند. آن طور که ما تصور می کردیم، پیچ خورده 
نیستند و این به ما نشان می دهد که هنگام ایجاد تار 

عنکبوت مصنوعی، نیازی به پیچاندن آنها نیست.
اما کار پژوهشگران به همین جا ختم نشد؛ این تیم همچنین 
شبیه سازی های رایانه ای را برای درک تبدیل پروتئین ها به 

تار انجام می دهند تا این فرآیند را بازسازی کنند.
ایاکینا می گوید: در حال حاضر، من غرق در شبیه سازی 
رایانه ای تبدیل پروتئین به تار هستم. هدف اصلی به 
طور طبیعی، تعیین چگونگی سنتز تار عنکبوت مصنوعی 
است، اما فراتر از این، من عمیقاً متعهد به پرورش درک 

گسترده تری از دنیایی هستم که در آن زندگی می کنیم.
این پژوهش ممکن است منجر به معرفی مواد جدید مشابه و 

شاید حتی بهتر از تار عنکبوت شود.
دانشمندان دانشگاه واشنگتن در ژوئیه سال ۲۰۲۱ نوعی تار 

مصنوعی ساختند که از تار واقعی قوی تر بود.
آنها برای دستیابی به این پیشرفت، باکتری ها را در آزمایشگاه 
مهندسی ژنتیک کردند تا بتوانند پروتئین های هیبریدی 
آمیلوئیدی تار عنکبوت را تولید کنند. یکی از کلیدهای 
دستیابی به این نسخه، یافتن چگونگی افزودن مقدار لازم 

نانوبلور به تار مصنوعی بود.
فوژونگ ژانگ، پژوهشگر ارشد این مطالعه در آن زمان، 
توضیح داد که چگونه او و تیمش این فرآیند را با موفقیت 
تقلید کردند. وی گفت: عنکبوت ها دریافته اند که چگونه این 

الیاف را با مقدار مطلوبی از نانوبلورها بپیچانند. 

دمپخت گوشت هم مانند دمی گوجه فرنگی یکی از انواع 
غذاهای سنتی و خوش مزه ایرانی است که با دستورهای متنوعی 
تهیه می شود، برای مشاهده آموزش آشپزی کامل و مرحله به 

مرحله طرز تهیه دمپخت گوشت در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 4 نفر
گوشت بدون استخوان: ۳۰۰ گرم

پیاز:۱ عدد درشت
رب گوجه فرنگی:۱ قاشق غذاخوری

سیب زمینی: ۲ عدد متوسط
برنج: ۳ پیمانه

گوجه فرنگی: ۲ عدد متوسط
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه دمپخت گوشت مجلسی ابتدا پیاز 
را به صورت نگینی ریز خرد می کنیم و در 
یک تابه مناسب تفت می دهیم تا پیاز سبک و 
شیشه ای شود، سپس گوشت را مانند گوشت 

خورشتی یا کمی بزرگتر خرد می کنیم.
 مرحله دوم

در این مرحله گوشت را به همراه مقداری فلفل سیاه و زردچوبه 
به تابه اضافه می کنیم و به خوبی تفت می دهیم تا رنگ گوشت 
تغییر کند و سرخ شود. در ادامه رب گوجه فرنگی را اضافه کرده 

و کمی تفت می دهیم.
 مرحله سوم

پس از اینکه رنگ رب گوجه فرنگی باز شد، گوجه فرنگی ها را 
پوست می گیریم و به صورت پوره شده به تابه اضافه می کنیم. در 
ادامه مواد را کمی مخلوط می کنیم تا یک دست شوند، سپس یک 

فنجان آب اضافه می کنیم و در قابلمه را می گذاریم.
 مرحله چهارم

حالا اجازه می دهیم گوشت با حرارت ملایم بپزد. در همین حین 

برنج را نسبت به نوع آن به همراه ۱ قاشق چای خوری نمک و 
آب ولرم می خیسانیم، سپس سیب زمینی ها را پوست می گیریم 

و به صورت حبه ای خرد می کنیم.
 مرحله پنجم

در این مرحله سیب زمینی ها را به صورت جداگانه سرخ می کنیم 
و کنار می گذاریم. در ادامه یک قابلمه مناسب را تا نصف آب پر 
می کنیم و روی حرارت زیاد قرار می دهیم تا آب به جوش بیاید، 

سپس کمی نمک و روغن مایع به آب جوش اضافه می کنیم.
 مرحله ششم

در این مرحله برنج خیسانده شده را به آب 
جوش اضافه می کنیم و اجازه می دهیم به مدت 
۷ تا ۱۰ دقیقه درون آب جوش بماند تا نرم 
شود. زمانی که دانه های برنج نرم شد و مغزشان 

کمی گیر داشت باید برنج را آبکشی کنیم.
 مرحله هفتم

حالا یک قابلمه مناسب روی حرارت قرار 
می دهیم، سپس کمی روغن اضافه می کنیم 
و به سلیقه خود از سیب زمینی حلقه ای یا 
نان لواش برای ته دیگ استفاده می کنیم و 
در ادامه مقداری برنج روی ته دیگ می ریزیم.

 مرحله هشتم
حالا مقداری از مخلوط گوشت و سیب زمینی 
سرخ کرده روی برنج می ریزیم. به همین ترتیب مواد را به صورت 
لایه ای داخل قابلمه می ریزیم، سپس در قابلمه را می گذاریم و 

اجازه می دهیم برنج به مدت یک ساعت دم بکشد.
 مرحله نهم

پس از اینکه برنج دم کشید، دمپخت را درون قابلمه مخلوط 
می کنیم تا تمام برنج رنگ بگیرد، سپس دمپخت گوشت را داخل 
ظرف مورد نظرمان می ریزیم و با گوشت های تکه ای تزیین کرده 

و به همراه ترشی یا سبزی خوردن سرو می کنیم.

گوناگون

      طرز تهیه دمپخت گوشت

      طرز تهیه دمپخت گوشت


